
 

 

Spoustu lidí následovalo Ježíše, protože Ho rádi poslouchali. 
Ale občas říkal věci, které se daly těžko pochopit. Jednou 
lidem vyprávěl o lásce k nepřátelům a o konání dobra, aniž 

bychom něco očekávali. Ale kdo to zvládne? 

 

Ježíš ještě řekl: “Nesuďte, odpouštějte!” Mnozí si ale řekli: 
“Ne, to se mě netýká!” Ale Ježíš pokračoval a dal jim 
zvláštní příklad - mluvil o třísce v bratrově oku a o trámu  
ve svém oku! 

 

Ano, Ježíš má pravdu! Je snadné vidět chyby ostatních 
a ignorovat ty vlastní. Pomáhejme si nesoudit, začínat 
stále znovu a přijímejme s láskou toho, kdo udělá chybu, 
tak jako to dělá maminka! 

 

(BŘEZEN 2025, z liturgie 2. března, 8. neděle v mezidobí) 

 

Mám kamaráda, se kterým hraju fotbal. Jednou jsem ho 
omylem při zápasu kopnul do nohy. Hodně se na mě 
rozzlobil a nechtěl už se mnou mluvit, i když jsem se  
mu omluvil. 

. 

Byl jsem smutný a trochu naštvaný, protože nepřijal moji 
omluvu. Ale napadlo mě, co řekl Ježíš: “Milujte své 
nepřátele!” I když si mě stále nevšímal, začal jsem mu 
pomáhat v malých věcech. 

 

Slovo 
života

Jednoho dne někdo zaklepal na dveře. Byl to tenhle 
kamarád, který mě přišel požádat, jestli si spolu zase 
zahrajeme! Měl jsem velkou radost! A tak jsme se znovu 
začali mít rádi jako bratři. (Pierre z Konga) 

 

«Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, ale trám ve vlastním oku nepozoruješ?» 
(Lk 6,41). 

 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4.  
Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou. 

 


